ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA 0 QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIOPÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 03/2022

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE

SANTIAGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e com base no Regulamento do

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado FINAL do processo seletivo de estagiários de nível

superior do curso de Direito, regulamentado pelo edital supra, para atuarem junto às
Promotorias de Justiça de Santiago, conforme Anexo.

Santi o, 30 de novembro de 2022.

MIC ELE TAÍS DUMKE KUFNER,
Promotora de Justiça, Diretora das Promotoriasde Justiça de Santiago,

Res onsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 30.11.2022.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2022

RESULTADO FINAL

Nome do(a) Nº Nota Histórico Nota Nota Classificação
Candidato(a) Inscrição Redação Entrevista Final final
Julia Cardoso 003 9.5 Sº SEM 10 92 1ª
Snowarskl Média 8 3

Lucas Augusto 006 8,5 6" SEM 10 9,1 2ª
Castilho Carlota Média 8 8

Adriele de Oliveira 007 60 6ª SEM 10 8.3 3ª
de Campos Média 9 1

Gabriel Comes de 004 8,5 4“ SEM 8,5 8.2 4ª
Umª Média 7,6

Erlon Silva 005 7.0 8ª SEM 8,0 7,9 5ª
Meireles de Rosa Média 8 9